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問１２ 「清流の国ぎふ」の認知度 

問１２ あなたは、岐阜県を「清流の国ぎふ」として打ち出していることを知っていますか。 
（１つだけ） 

 
全体（図 12-1）でみると、「知っている」が 82.9％、「知らない」が 15.0％となっている。 

図 12-1 「清流の国ぎふ」の認知度 

 
 
 
 
前々回・前回比較（図 12-2）でみると、前々回・前回と同様に「知っている」が最も高

く、前回と比べて 29.0 ポイント高くなっている。「知らない」では 15.0％と、27.2 ポイン

ト低くなっている。 

図 12-2 【前々回・前回比較】 「清流の国ぎふ」の認知度 

 
 

※ 第 38・39 回調査では、設問は「「清流の国ぎふ」を地域づくりのキーワードとして掲げ、各種の施策に取り組

んでいることを知っていますか。」であった。 
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性別（図 12-3）でみると、男女ともに「知っている」が高く、男性が 82.8％、女性が 83.2％

となっている。「知らない」では、男性が 15.2％、女性が 14.8％となっている。 

図 12-3 【性別】 「清流の国ぎふ」の認知度 

 
 
 
年代別（図 12-4）でみると、いずれの年代においても「知っている」が高く、そのうち

30 歳代が 85.3％と最も高くなっている。 

図 12-4 【年代別】 「清流の国ぎふ」の認知度 
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居住圏域別（図 12-5）でみると、いずれの居住圏域においても「知っている」が最も高

く、そのうち中濃圏域が 87.2％と最も高くなっている。 

図 12-5 【居住圏域別】 「清流の国ぎふ」の認知度 
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